
2 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

от 27.08.2024  №   888  -од 

 

город Крымск 

 

 

О проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария 

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников 

охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской 

обороны «Внимание – всем!» с информационным сообщением о воздушной 

тревоге» 
 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 8 августа 2024 г. № АК-1072/14 «О проведении всероссийского 

учения» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 30 августа 2024 г. в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Крымский район всероссийское учение (далее по 

тексту – учение) по отработке комплексного сценария «Действия работников 

образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и 

получении сигнала гражданской обороны «Внимание – всем!» с 

информационным сообщением о воздушной тревоге» в муниципальном 

образовании Крымский район.   Начало учений – 09.00. 

2. Руководителям  общеобразовательных организаций: 

2.1. Назначить приказом  ответственное лицо, руководителя учения. 

2.2. Разработать и утвердить план подготовки и проведения учения  

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны 

при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание 

– всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге». 

2.3.  Провести теоретические занятия с педагогическими и иными 

работниками по отработке комплексного сценария «Действия работников 

образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и 

получении сигнала гражданской обороны «Внимание – всем!» с 

информационным сообщением о воздушной тревоге». 

2.4.  Проверить работоспособность технических средств охраны и 

оповещения в образовательной организации. 

2.5. Уточнить документы, определяющие антитеррористическую 

защищенность объекта (территории) образовательной организации. 

2.5. Направить в срок до 2 сентября 2024 г. главному специалисту 

управления образования администрации муниципального образования 



2 

Крымский район Меланиди Е.А. информацию об итогах проведения учений на 

электронный адрес melanidi.ekaterina@mail.ru  (приложение), утвержденные 

приказ, план подготовки и проведения учения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования  администрации муниципального 

образования Крымский район Меланиди Е.А. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                          В.Н. Аблаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:melanidi.ekaterina@mail.ru


2 

 

                                                                                          Приложение к приказу 

                                                                                          управления образования 

                                                                                          от                      № 

 

Информация 

об итогах проведения учений в МБОУ СОШ № ____ (ООШ №___) 

30 августа 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Численность 

педагогических 

работников, 

принявших участие в 

учениях 

Численность других  

сотрудников 

образовательных 

организаций, 

принявших участие в 

учениях 

Численность 

сотрудников 

охранных 

предприятий, 

принявших участие 

в учениях 

1 2 3 4 5 

 

 

 

Главный специалист                                                                      Е.А. Меланиди 

 

 

 


